
از میان خبرها

گوناگون

فرماندار خبر داد :

 رفع مشکل روشنایی
 2 نقطه حادثه خیز در تربت جام

حقدادی/ فرمانــدار تربت جام در حاشــیه بازدید از 
اجرای دو مصوبه ســفر ریاســت جمهوری به اســتان 
گفت: تا پایان سال مشــکل روشنایی دو نقطه حادثه 
خیز در ورودی تربت جام از ســمت فریمــان و ورودی 
شــهر احمدآباد صولت از ســمت تایباد، برطرف می 
شود. به گزارش خراسان رضوی ،حسین جمشیدی 
افــزود: بــرای رفــع مشــکل روشــنایی ایــن دو نقطه 
 حادثه خیز در سفر هیئت دولت به استان 700میلیون  
تومان  اعتبار مصوب شد که با جذب این اعتبارات، تا 
پایان  امســال این پروژه به بهره برداری می رسد.وی 
ادامه داد: رانندگانی که وارد شهرستان می شدند، به 
دلیل نبود روشنایی کافی، مسیر ورودی شهر و بزرگراه 
شهید سلیمانی)کمربندی( را تشخیص نمی دادند که 
با اجرای این پروژه ، این مشکلات برطرف خواهد شد. 
وی خاطرنشــان کرد:  با بهره برداری از این پروژه  در 
این دو محــور حادثه خیز، شــاهد کاهــش تصادفات 
خواهیــم بود.فرماندار تربت جام با اشــاره به اجرایی 
شدن دومین مصوبه ســفر دولت به استان نیز  گفت : 
یکی دیگر از مصوبات سفر دولت به خراسان رضوی،  
ترمیم، اصلاح و مرمت راه های شریانی شهرستان بود 
که در این زمینه،  35 کیلومتر محور تربت جام به شهر 

نصرآباد درحال ترمیم و آسفالت است .

رئیس اتاق مشترک ایران و ترکمنستان:  

 روابط تجاری و مرزی 2 کشور 
رو به گسترش است 

ایشان زاده/ رئیس اتاق مشترک ایران و ترکمنستان 
اظهار کرد: برگزاری نشست های مرزی بین مسئولان 
دو کشــور از جمله در باجگیــران و بازدید مســئولان 
گمرک دو کشور از مرزهای مشترک، نتایج مثبتی را 
به دنبال داشته و روابط تجاری و مرزی رو به گسترش 
است. مجید محمدنژاد افزود: مسئله بازارچه مرزی 
باجگیــران ســرانجام پــس از رفع مشــکلات ناشــی 
از کرونــا حل شــده اســت و ایــن بازارچه پــس از یک 
دوره تعطیلــی نزدیــک به دوســال، دوباره گشــایش 
یافت کــه بی تردیــد رونق تجــارت چمدانــی و حمل 
کالا را به همراه خواهد داشــت.وی تصریــح کرد: در 
ســال ۱۴00 میزان صادرات ایران به ترکمنســتان 
حدود335 میلیــون دلار و واردات 33 میلیون دلار 
بوده است. این درحالی اســت که در ۱۱ماه گذشته 
نیز صادرات به 350 میلیون دلار رسیده و واردات ۲۲ 
میلیون دلار شده است که قطعا شاهد رشد صادرات 
درآینده خواهیــم بود و بــا ادامه این رونــد انتظار می 
رود بــه دوره اوج صــادرات و به تعبیــری دوره طلایی 
صــادرات بازگردیم. وی درباره مشــکلات موجود در 
زمینه سرمایه گذاری ها نیز خاطرنشان کرد: در این 
زمینه مهم ترین مشــکلات مربوط به تحریم ها و عدم 
ســهولت دریافت روادید برای تجار ایرانی بوده است 
که برای رفع این موانع باید راه حل های جدید درنظر 
گرفته شــود که ورود ســازمان توســعه تجــارت برای 
ارائه ضمانت نامه های صادراتی به تجار ، یکی از این 

راه حل هاست. 

ا خبار

شهرستان ها

مدیر جهادکشاورزی نیشابور خبر داد:

 اجرای سامانه های نوین آبیاری 
در 13 هزار هکتار  

شــجاعی مهر/ مدیر جهادکشــاورزی نیشــابور، 
از اجــرای ســامانه های نوین آبیــاری در ۱3 هزار 
و 633 هکتار از اراضی زراعــی و باغی که حدود 
۲5 درصد از اراضی آبی شهرســتان را شامل می 

شود، خبر داد.
علــی مبارکی بــا اشــاره بــه اهمیــت آب و بحران 
خشکسالی در کشــور گفت: شهرســتان نیشابور 
90۲ حلقــه چاه عمیــق و نیمه عمیق کشــاورزی 
دارد که در مجموع ۲70 میلیون متر مکعب آب در 
سال از این چاه ها استحصال و حدود 56 درصد از 
اراضی کشــاورزی و باغی شهرستان با آن آبیاری 
می شــود که تاکنون حدود ۲5 درصــد از اراضی 
زراعی وباغی نیشــابور تحت پوشش سامانه های 
آبیاری قرار گرفته اســت. وی افــزود: اجرای این 
ســامانه های نوین آبیاری، باعــث صرفه جویی در 
مصرف آب به میزان  56 میلیون و 600 هزارمتر 

مکعب در سال شده است.
مبارکی با اشاره به اهمیت وجود قنات ها و احیا 
و مرمت آن هــا اظهار کرد: شهرســتان نیشــابور 
دارای 3۲5 رشته قنات، درمجموع با دبی  یک 
هزارو 956 لیتر در ثانیه اســت که حجــم تخلیه 
آن 6۱ میلیــون متــر مکعــب در ســال اســت که 
حــدود ۱3 درصــد از اراضی کشــاورزی وباغی 

این شهرســتان با این آب، آبیاری می شود.

در جلسه شورای فرهنگ عمومی مطرح شد

راه اندازی تنها سینمای تربت جام 
در اردیبهشت سال آینده

حقدادی/ سخنگوی شورای اسلامی شهر تربت 
جام  در جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
گفت: شــهرداری تربت جــام با خریــد تجهیزات 
سینمایی، اردیبهشت ماه سال آینده درخصوص 
راه اندازی تنهــا ســینمای تربت جــام اقدام می 
کند. به گزارش خراســان رضوی، در این جلســه 
امــام جمعه تربت جــام با اشــاره به تعطیلــی تنها 
ســینمای شهرستان گفت: ســینما یکی از مراکز 
تفریحی ســالم برای مردم اســت و لازم است هر 
 چــه زودتــر  تنهــا ســینمای شهرســتان، مجددا

 راه اندازی شود.
حجــت الاســلام حســین اســلامی با اشــاره به 
برگزاری جلسه جزءخوانی قرآن در ماه مبارک 
رمضان تصریح کرد: بــا هماهنگی به عمل آمده 
با هیئت امنای مساجد، امسال جلسات تلاوت 
قرآن در این اماکن   مقدس برگزار خواهد شد .
ی  ا ر شــو ی  ســخنگو عظیمــی  د  لشــا د جعفــر 
اســلامی شــهر تربــت جــام نیــز در این جلســه 
 گفت: شــهرداری تربت جام با خریــد تجهیزات 
ســینمایی، اردیبهشــت مــاه ســال آینــده برای 
راه انــدازی تنهــا ســینمای تربــت جــام اقــدام 

می کند. 
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رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای بردسکن مطرح کرد 

شاهراه  حیاتی استان  ، محروم از جاده دوبانده!
علی نــوری / شهرســتان بردســکن 
بیش از هــزار کیلومتر جــاده دارد که 
73 کیلومتر آن محــور اصلی، ۲۲6 
کیلومتر جاده فرعی و 7۸7 کیلومتر 
راه روستایی اســت و متأسفانه حتی 
یک کیلومتــر جــاده دوبانده نــدارد. 
ایــن در حالــی اســت که شهرســتان 
بردسکن یکی از حیاتی  ترین شاهراه 
 هــای مواصلاتــی اســتان خراســان 
رضوی است. از سمت کاشمر حدود 
۸ کیلومتــر، از ســمت بجســتان ۱5 
کیلومتر، از سمت سبزوار 3۴ کیلومتر 
و از ســمت بیارجمنــد حــدود ۸0 
کیلومتر حوزه استحفاظی مربوط به 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
بردسکن است. از طرفی بردسکن در 
مسیر چندین استان کشور قرار گرفته 
است و روزانه صدها وسیله نقلیه سبک 
و سنگین از محورهای مواصلاتی این 
شهرســتان تردد می کننــد و با توجه 
به ترافیک بسیار سنگین در راه های 
مواصلاتی، جاده های این شهرستان 

نیازمند دوبانده شدن است.
رئیــس اداره راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای بردسکن درباره وضعیت راه 
های این شهرستان، گفت: بردسکن 
به عنوان یکی از حیاتی  ترین شاهراه 
 هــای مواصلاتــی خراســان رضــوی 
یک کیلومتر جاده دوبانده هم ندارد. 
محمد امین پوراسماعیلی خاطرنشان 
کــرد: شهرســتان بردســکن هــزار و 
۸5 کیلومتــر راه هم  ســنگ ســواری 
دارد. وی بیان کرد: بردسکن یکی از 
حیاتی ترین شاهراه های مواصلاتی 
خراســان رضوی اســت که از ســمت 
بیارجمند، طبس، سبزوار، بجستان 
و خلیل  آباد نیز به شهرســتان ورودی 

داریم.
رئیــس اداره راهــداری و حمــل و 
نقل جــاده ای بردســکن بیــان کرد: 
از ســمت کاشــمر حدود ۸ کیلومتر، 
از ســمت بجســتان ۱5 کیلومتــر، از 
سمت سبزوار 3۴ کیلومتر و از سمت 
بیارجمند حــدود ۸0 کیلومتر حوزه 
اســتحفاظی اداره راهداری و حمل و 

نقل جاده ای بردسکن است.
وی بــا اشــاره بــه وضعیــت راه هــای 

مواصلاتــی این شهرســتان بــا توجه 
بــه ترددهــای روزانــه ای کــه از ایــن 
مســیرها انجــام می شــود، افــزود: 
درخصوص نگهداری راه های شریانی 
و به ویــژه روکش آســفالت بــا توجه به 
قراردادهایی که منعقد شــده است، 

اتفاقات خوبی را شاهد خواهیم بود.
پوراســماعیلی با بیــان این کــه در دو 
حوزه فعــال هســتیم، تصریــح کرد: 
قراردادهــای باقی مانــده روکــش 
آســفالت محــور ســبزوار، کاشــمر و 
بجستان منعقد شده و انجام می شود.
وی افــزود: با توجــه به قــراردادی که 
منعقد شــده تــا پایان ســال آینــده در 
محورهای شــریانی خرابی آسفالت 
شدیدی نخواهیم داشــت و در محور 
شــریانی روکــش آســفالت انجــام 
می شود. رئیس اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای بردســکن گفت: برای 
ارتقای ایمنی محورهــا به طور مرتب 
کروکی تصادفات را در سامانه جامع 
راهداری ثبت می کنیم و نقاط پرحادثه 
شناسایی و اقدامات زودبازده توسط 
شهرستان انجام می شود و در مواردی 
که نیاز به اعتبار باشد، مکاتبات لازم 

برای تخصیص اعتبار انجام می شود.

حتی یک کیلومتر راه دوبانده 	 
نداریم

وی در ادامــه از تعویــض و اصــلاح 
علایــم و شست وشــوی مــداوم آن ها 
خبــر داد و اظهار کرد: اصلاح شــیب 

شیروانی یکی از مهم ترین پارامترها در 
ارتقای ایمنی جاده است که با کمک 
بخــش خصوصــی انجــام می شــود. 
پوراســماعیلی بیان کرد: بــا توجه به 
شــیب ســرپایینی طولانی کــه محور 
سبزوار دارد و همواره شاهد بریدگی 
ترمز وســایل نقلیــه ســنگین از قبیل 
کامیون، اتوبوس و تریلی ها بودیم  که 
موجب تصادفات بسیار شدید می  شد، 
از محل اعتبارات شهرستان اقدام به 

احداث رمپ فرار کامیون کردیم.
وی خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه بــه 
معیارهای تعیین شده توسط سازمان 
راهــداری یک نقطــه حادثه  خیــز در 
محور سبزوار داریم که تلاش می شود 
قبــل از فرا رســیدن ســال جدیــد در 
زمینه آشکارسازی این قسمت برای 
جلوگیــری از بــروز تصادفــات اقدام 

شود.
رئیــس اداره راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای بردســکن ادامه داد: با توجه 
به حجم ترافیکی که در مسیر کاشمر به 
بردسکن داریم، راه دوخطه جوابگوی 
نیــاز رفت و آمــد خودروهــای عبوری 
نیست و می طلبد که این مسیر حتماً 
دوبانده شود. وی با تأکید بر این که در 
مسیر بردسکن به ســبزوار هم به رغم 
ترافیک بســیار ســنگینی کــه دارد، 
مســیر دو بانــده ای نداریم، افــزود: با 
توجه به این که جاده ترانزیتی سبزوار 
به بردســکن، شــمال و  جنوب کشور 
را بــه هم متصــل می کند، نیاز اســت 

مطالعــات لازم بــرای دوبانده شــدن 
انجــام شــود. پوراســماعیلی گفت: 
متأسفانه با این که بردسکن در مسیر 
چندین استان کشور قرار گرفته است 
و روزانه صدها وســیله نقلیه ســبک و 
سنگین از محورهای مواصلاتی این 
شهرستان تردد می کنند، حتی یک 
کیلومتر راه دوبانده نداریم. وی افزود: 
شهرســتان بردســکن بیــش از هزار 
کیلومتر جاده دارد کــه 73 کیلومتر 
آن محور اصلی، ۲۲6 کیلومتر جاده 
فرعی و 7۸7 کیلومتر راه روســتایی 
است و متأسفانه حتی  یک کیلومتر آن 

هم دوبانده   نیست.

ضرورت احداث باند دوم	 
رئیــس اداره راهــداری و حمــل و 
نقل جاده ای بردســکن اظهار کرد: 
اگرچه برای حذف نقاط حادثه خیز 
اقدامات خوبی انجام شده، اما تنها 
راه حل قطعــی بــرای تصادفات رخ 
به رخ، احــداث باند دوم اســت. وی 
بیان کــرد: با توجــه به این کــه بعضاً 
شــدیدترین تصادفــات را در مســیر 
بردسکن به سبزوار داریم امیدواریم 
هرچــه زودتــر اقدامــات لازم بــرای 
احــداث بانــد دوم انجــام شــود و 
اعتبارات مورد نیــاز تخصیص یابد. 
پوراســماعیلی بیــان کــرد: احداث 
باند دوم از سمت مســیر شادمهر به 
کاشــمر آغاز شــده اما چون ترافیک 
خلیل آبــاد بــه بردســکن بیشــتر از 

شادمهر به کاشمر است و تصادفات 
بســیاری داریــم، امیدواریــم هر چه 
زودتر احداث باند دوم شروع شود و 

به بهره برداری برسد.

اعتبارات قطره چکانی	 
وی ادامه داد: هم اکنون 70 درصد 
راه های شــریانی که برای اداره کل 
راهــداری و حمل و نقل جــاده ای از 
حساسیت خاصی برخوردار است، 
وضعیت خوب و مناســبی دارد  ولی 
در 30 درصــد مشــکلاتی داریــم 
کــه امیدواریــم هرچه زودتــر مرتفع 
شود. رئیس اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای بردسکن همچنین از 
آسفالت بودن 95 درصد محورهای 
روســتایی خبــر داد و افــزود: در 
صــورت تخصیــص اعتبار بــه زودی 
دو روســتای کلاتــه جمعــه و کلاتــه 
برق علیا از نعمت آسفالت برخوردار 
خواهند شد. وی با بیان این که چون 
اعتبــارات بــه صــورت قطره چکانی 
تزریــق می شــود نمی تــوان زمــان 
دقیقی را برای برخــورداری این دو 
روستا از آسفالت اعلام کرد، افزود: 
امیدواریم فاز اول آسفالت روستای 
کلاته جمعه که قرارداد آن نیز بسته 
شــده اســت تا پایان ســال آینــده به 

اتمام برسد.

ماشین آلات فرسوده	 
وضعیــت  دربــاره  پوراســماعیلی 
ماشــین آلات راهــداری شهرســتان 
بردســکن گفت: اگرچه ماشین آلات 
فرســوده  هســتند و عمر بیش از 30 
ســال دارند اما بــا اورهالی کــه انجام 
شــد توانســتیم ماشــین آلات را سرپا 
نگه داریــم و مشــکل خاصــی در این 
خصوص نداریم، امیدواریم به زودی 
نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده ای 
این شهرستان انجام شود. وی تصریح 
کرد: با توجه به فرا رسیدن سال جدید 
بازدیدهایی از پایانه مسافربری انجام 
و ایرادات برای رفع به شهرداری اعلام 
شد؛ همچنین شرکت های مسافربری 
بــرای خدمات دهی بــه مســافران از 

آمادگی کامل برخوردارند.


